РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЙДАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2018                                    с.Койдан                                   № 33

О внесении изменений в постановление администрации Койданского сельского поселения  от 30.04.2015 № 13  «Об утверждении порядка контроля за соответствием расходов муниципального служащего администрации сельского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам»»

В целях привидения в соответствие с Федеральным законом  от  03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» в Федеральный закон от 03.12.2012 №230 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходами» в части осуществления контроля за расходами в отношении бывших муниципальных служащих

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в постановление администрации Койданского сельского поселения
 от 30.04.2015 № 13  «Об утверждении порядка контроля за соответствием расходов муниципального служащего администрации сельского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам (далее-Порядок)»  следующие изменения:
   1.1.Пункт 2 приложения к постановлению  дополнить и изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за расходами лица, замещавшего (занимавшего) должности муниципальной службы, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей осуществляется в течение шести месяцев со дня освобождения данного лица от замещаемой (занимаемой) должности или его увольнения в отношении каждой сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в период замещения (занятия) данным лицом указанной должности, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих году совершения сделок».

2.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Койданского сельского поселения в установленном порядке.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Койданского сельского поселения  в сети  Интернет koydan.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  обнародования.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Койданского сельского поселения	                            А.М.Болатчиев

Заключение

по результатам проведения антикоррупционной  экспертизы    постановления администрации  Койданского от 10.10.2018  года № 33 «О внесении изменений в постановление администрации Койданского сельского поселения  от 30.04.2015 № 13  «Об утверждении порядка контроля за соответствием расходов муниципального служащего администрации сельского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам»»
[bookmark: _GoBack]         Мною, зам. Главы администрации   Койданского сельского поселения, А.Б.Дахчуковой.,  проведена антикоррупционная   экспертиза  постановления администрации Койданского сельского от 10.10.2018 № 33 «О внесении изменений в постановление администрации Койданского сельского поселения  от 30.04.2015 № 13  «Об утверждении порядка контроля за соответствием расходов муниципального служащего администрации сельского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам».
          В  ходе  антикоррупционной  экспертизы коррупциогенные факторы, предусмотренные  Методикой проведения антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной  федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Койданского  сельского поселения не выявлены.

Зам.Главы  администрации
Койданского сельского поселения                                       А.Б.Дахчукова